
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Informatizzazione.  

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246-27 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 221 DEL 17/08/2023 

 
                                           REG. GEN. N.875     DEL  25/08/2023 

 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura TIM Spa per servizi SPC Cloud Lotto 1. 

                     Bimestre Giugno/Luglio 2023.                     CIG Z0F31F20E3 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue integrazioni 

e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 

 

Premesso che  

- con determina del Settore IV n. 24/2021 veniva assunto impegno di spesa per la fornitura dei 

Servizi SPC Cloud Lotto 1 nell'ambito delle misure di revisione dell'architettura Hardware e 

Software del Comune, in ossequio alle prescrizioni AGID secondo il principio del Cloud first; 

- per la realizzazione del Porting dei servizi in Cloud l'amministrazione ha aderito alla Convenzione 

Consip il cui RTI aggiudicatario è composto dalle aziende Telecom Italia Spa (mandataria), 

Enterprise Services Italia srl, Poste Italiane Spa e Postel Spa, stipulando il contratto esecutivo con 

la società Telecom Italia Spa; 

- la determina sopra richiamata ha prodotto l'assunzione di impegno di spesa per il triennio 2021-

2023 sia per la parte di spesa fissa una tantum che per i canoni di servizio e, nello specifico, per 

l'anno 2021 euro 16.000,00 sul cap. 1604/5 codice 01.02-2.02.01.07.001 ed euro 4.200,00 sul 

cap. 1130/4 codice 01.08-1.03.02.19.001, per l'anno 2022 euro 16.800,00 sul cap. 1130/4 codice 

01.08-1.03.02.19.001 e per l'anno 2023 euro 16.800,00 sul cap. 1130/4 codice 01.08-

1.03.02.19.001; 

 

Considerato che, dopo la fase di creazione e configurazione delle subnet in cloud separate per 

ambito applicativo, creazione dell'istanza di firewall e integrazione con l'ambiente cloud e servizi di 

cloud enabling funzionalmente connessi al sistema, conclusasi come da verbale di collaudo 

trasmesso da Tim spa in data 28/12/2021, si è proceduto con l'implementazione del sistema; 

 
Acquisite sui sistemi informatici le seguenti fatture elettroniche per un totale complessivo di euro 

2.063,78, iva inclusa: 

 
# FATTURA DATA FATTURA # PROT. DATA PROT. FATTURA TIM IVA 

8T00557317 10/08/2023 13318 15/08/2023 345,65 € 283,32 € 62,33 € 

4222423800001702 10/08/2023 13320 15/08/2023 1.718,13 € 1.408,30 € 309,83 € 

    2.063,78 € 1.691,62 € 372,16 € 

 

Dato atto che in merito alla posizione di regolarità contributiva nei confronti di Inps ed Inail il 

fornitore risulta in regola come da Durc prot. INPS_36066920 con scadenza 1 8 / 0 9 / 2 0 2 3 ,  

acquisito al protocollo generale dell'ente al n. 9758 del 15/06/2023; 

 

Evidenziato che la somma relativa alle richiamate fatture di importo totale di euro 2.063,78 (euro 

1.691,62 oltre iva di euro 372,16) trova copertura finanziaria sull'impegno assunto con determina 

n. 24/2021 del Settore IV sul capitolo 1130/4 codice 01.08-1.03.02.19.001; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Informatizzazione.  

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246-27 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 
 
 

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) della L. 

190/2012, lo scrivente attesta la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nel presente procedimento; 
 

Visti: 

- gli artt. 107, 109, 183, del D.L.gs n.267/2000; 

- Il D.L.gs 118/2011 e successive modificazioni; 

- Il Principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.L.gs 

118/2011); 
- Lo Statuto comunale; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento comunale di contabilità; 

- Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed è intesa qui 

integralmente riportata; 

 
- di liquidare le fatture elettroniche richiamate in narrativa emessa da Tim spa per un importo 
complessivo di euro 2.063,78 (euro 1.691,62 oltre iva di euro 372,16); 
- di dare mandato agli uffici finanziari di provvedere al pagamento di quanto dovuto in regime di 
scissione dei pagamenti utilizzando le coordinate bancarie incluse nel documento di fatturazione ed 
attingendo agli impegni assunti sul capitolo 1130/4 codice 01.08- 1.03.02.19.001 con determina 
del Settore IV n. 24/2021, versando euro al fornitore ed euro 309,83 all'Erario, giusta 
determinazione di impegno di spesa in premessa richiamata; 
- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) della L. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
- di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" previsti 
dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012; 

- di attestare altresì, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

- di individuare quale responsabile del procedimento il titolare del Settore XII; 

- di trasmettere il presente atto al settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 
Il Responsabile del Settore XII      

                                                             F.to  Dott. Antimo C. Scotto Lavina 

 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 del D.Lgs 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gennaro D’Oriano  

 
 

 

 

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 25/08/2023 

 

Il Messo Comunale  

       F.to Giuseppina Lubrano  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

